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Bekraunt 
Skora EQUAL Aspergillus, ji bo em pir baş îdareya pişikê învaziv aspergilloze biken, faktora 
dide hev u dikişîne.  
Skora EQUAL, çiqas rêberên rojani hebin wan dinirxîne û piştre di nava wan de çiqas 
pêşnîyazên baş  hebin dide mirov. Skora qerd, Ji bo lihevkirina rêber û bo bi zanebûna 
dermankirina antîfungale, kanîyeka bilez e.  

 

Skora herî mezin Ku çanden 
erênî be 

Ku nexweşî 
hergav 

berdevam 
bike 

Ku çanden 
erênî be û 
nexweşî 
hergav 

berdevam 
bike 

Teşxîs     

Tedawî  

Taqîb  

Teviya     

 

Çavkanî 
1. Patterson et al. Clin Infect Dis 2016; 2. Liss et al. Mycoses 2015; 3. Vehreschild et 
al. Eur Radiol 2017; 4. Ullmann et al. Clin Microbiol Infect 2018. 

 

 

  
 

Nîsan 2019 
  

10 

5 

7 

22 

12 13 15 

24 25 27 



Skora EQUAL Aspergilloz 2018 
Te

şx
îs

 
  

Te
da

w
î 

  

Ta
qî

p 

  

 

Notropeni >10 roj an alloNIH  Kufik aktîf proklaksi 
an hefteyê da 2-3 caran divê li Galaktomannan bê nertin 

Ku 72-96 saetê hê jî agır heye  Lêgerîna BT 

Ku kezeb infiltrê be  BAL 

- Galaktomannan 

- Flöresan boyaxa û direk mikroskobe lêgerîn: Kalkoflor 
spi, Uvitex 2B, yan jî Blankofor 

- Kultur 

- Karî PCR (Hemu, Aspergillus, Mukorales) 

  
Ku çandende Aspergillus erênî be 

- Cureya wê diyar dike 

- Testên Hessas  

  
Nexweşî hergav berdevam bike  Histoloji 

- Boyaxa Zîv 

- PAS 

- Hif ditın  Teşxîsa molekuler  

3 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Tedawîya pêşî 

- Isavuconazol an voriconazol an– Ku berê nexweş ji bo 
karîyê tedawî bûbe – liposomal amfoterisin B an 
kaspofungin 

- Voriconazol ku TDM nîne (xûnê de armanca derman 1-
5.5mg/L) 

- BT kontrolkirina roja 7 

- BT kontrolkirina roja 14 

- BT kontrolkirina roja 21 an 28 
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